
Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola, Kunovice, Červená cesta 853, okres Uherské Hradiště

Červená cesta 853, 686 04 Kunovice

Identifikátor školy: 600 124 495

Vedoucí týmu: Mgr. Jana Zapletalová

Termín konání inspekce: 8. a 9. listopad 2005

Čj. o3-1044/05-5056-I.-2.1.1.
Signatura to3cz103



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků školy směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
žáků v projektu HODINA.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Základní škola, Kunovice, Červená cesta 853, okres Uherské Hradiště (dále jen škola) 
vyučuje ve všech ročnících prvního i druhého stupně podle vzdělávacího programu Základní 
škola čj. 16 847/96-2.
Vedení školy po projednání v pedagogické radě předkládá žákům a jejich zákonným 
zástupcům možnosti pro výběr volitelných předmětů v 7. ročníku. Při zařazení disponibilní 
dotace do učebního plánu byly zohledněny především požadavků žáků nebo jejich rodičů a 
materiálně-technické podmínky ve škole. Navýšená hodina byla vyčleněna pro předmět 
informatika. Pro realizaci projektu HODINA nebyl vypracován žádný nový koncepční 
materiál, vyučující vycházeli z tezí v ročním plánu školy a z vypracovaných vlastních časově 
tematických plánů. Ve školním roce 2004/2005 se předmět informatika vyučoval 2 hodiny
týdně, v letošním školním roce se vyučují 3 hodiny, protože jedna početnější třída se dělí na 
dvě skupiny. Podle vlastního sebehodnocení školy ve výroční zprávě nový předmět svým 
obsahem nepřinesl nárůst zátěže žáků, ale motivoval je svou praktickou orientací.
Jako další volitelné předměty se v 7. ročníku vyučují německý jazyk nebo anglický jazyk, ve 
školním roce 2004/2005 se realizoval i seminář přírodovědných předmětů.
Výuku v 7. ročníku v loňském i letošním školním roce zajišťovalo vždy 13 pedagogů. Do 
projektu byli v minulém školním roce zařazeni 44 žáci sedmých tříd, v tomto školním roce 
52 žáci sedmých tříd.
Ve školním roce 2004/2005 vyučovala sledovaný volitelný předmět jedna kvalifikovaná 
učitelka pro výuku na druhém stupni a jeden vyučující s kvalifikací pro první stupeň, který 
jako jediný zajišťuje výuku informatiky v letošním školním roce. Oba učitelé předložili 
osvědčení o absolvování vzdělávání z oblasti informační technologie v rámci dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků.
Podle vlastního sebehodnocení školy ve výroční zprávě, předložených tematických plánů 
i zhodnocení přínosu volitelného předmětu informatika ředitelem školy lze kladně hodnotit 
rozvíjení žádoucích kompetencí. Žáci využívají informační zdroje. Podle pozorování v jedné 
vyučovací hodině bylo zjištěno, že uplatňované metody a formy práce vedou žáky 
k samostatnosti, k zájmu o získávání nových informací prostřednictvím internetu 
i k aktuálnímu aktivnímu uplatňování nových zkušeností při vlastní pracovní činnosti. Žáci 
pracovali samostatně. Předmět rozvíjí jejich kompetence k učení, k řešení problému, vede je 
k získávání a uplatňování informací, zlepšuje dovednosti komunikativní a pracovní. Ve výuce 
byli podporováni žáci nadaní a zohledňováni ti žáci, jejichž pracovní tempo bylo pomalejší.
Volitelný předmět informatika se v minulém i letošním školním roce vyučoval podle platného 
rozvrhu hodin. Zápisy učiva v třídních knihách byly konkrétní.
Vzdělávání pedagogických pracovníků je plánované, z celkového počtu 19 pedagogů se 
většina účastní alespoň jedné ze vzdělávacích aktivit, někteří absolvují více vzdělávacích akcí. 
Vedle vzdělávání odborného podle rovnoměrného zastoupení vyučujících jednotlivých 
předmětů je kladen důraz na vzdělávání v oblasti užití moderních technologií ve výuce. Ve 
škole se vzdělává také jeden koordinátor (ředitel školy) pro přípravu ŠVP. Šest vyučujících se 
letos v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků účastní kurzů ke kurikulární 



3

reformě v oblasti rámcových vzdělávacích programů včetně vyučujícího, který zabezpečuje 
výuku v projektu.
Porovnáním odučených navýšených vyučovacích hodin volitelného předmětu informatika 
v 7. ročníku podle zápisů v třídních knihách s Výkazem o provedené práci a vynaložených 
výdajích na zavedení jedné disponibilní vyučovací hodiny v 7. ročníku v rámci projektu 
HODINA za 3. a 4. čtvrtletí roku 2004 a 1. až 3. čtvrtletí 2005 nebyly zjištěny rozdíly. 
Hodiny, které byly vykázány, byly i odučeny.
Způsob navýšení a realizace disponibilní vyučovací hodiny v 7. ročníku je plánovaný, 
uplatňovaný a sledovaný.

DALŠÍ  ZJIŠTĚNÍ

 Finanční prostředky poskytnuté na realizaci systémového projektu HODINA (účelový 
znak 33 368) v roce 2004 a v období leden až září roku 2005 byly čerpány a 
vyúčtovány v souladu s Metodickým pokynem MŠMT čj. 21246/2004-22 
a metodickými materiály vydanými MŠMT a Krajským úřadem Zlínského kraje.
Přidělené finanční prostředky v roce 2004 byly k 31. prosinci 2004 plně vyčerpány.

 Účetní evidence a podkladová dokumentace byly ve sledovaném období 
od 1. září 2004 do 30. září 2005 vedeny v souladu s Metodickým pokynem MŠMT 
čj. 21246/2004-22 a metodickými materiály vydanými MŠMT a Krajským úřadem 
Zlínského kraje.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
(Rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku) čj. 17 436/03-21 s účinností od 1. ledna 2003

2. Třídní výkazy VII. A, VII. B třídy platné ve školním roce 2004/2005
3. Třídní výkazy VII. A, VII. B třídy platné ve školním roce 2005/2006
4. Třídní knihy VII. A, VII. B třídy platné ve školním roce 2004/2005
5. Třídní knihy VII. A, VII. B třídy platné ve školním roce 2005/2006
6. Katalogové listy žáků VII. A, VII. B třídy platné ve školním roce 2004/2005
7. Katalogové listy žáků VII. A, VII. B třídy platné ve školním roce 2005/2006
8. Učební plány platné ve školním roce 2004/2005 a ve školním roce 2005/2006 

rozpracované podle schváleného vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2
9. Rozvrh hodin platný ve školním roce 2005/2006 k datu inspekce

10. Doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání vyučujících volitelného předmětu informatika
v VII. A a VII. B třídě ve školním roce 2004/2005 a ve školním roce 2005/2006 k datu 
inspekce

11. Osvědčení o dalším vzdělávání učitelů v oblasti ICT čj. 229/1999/VT, čj. 425/1999/VT, 
čj. 344-UH/2003 a čj. 324-PO-188/2004

12. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2004/2005 a ve školním roce 
2005/2006 k datu inspekce

13. Tematické plány k výuce volitelného předmětu informatika ve školním roce 2004/2005
14. Tematický plán k výuce volitelného předmětu informatika ve školním roce 2005/2006
15. Zhodnocení projektu HODINA ředitelem školy, dokument ředitele školy bez čj.



4

16. Výroční zpráva Základní školy, Kunovice, Červená cesta 853, okres Uherské Hradiště za 
školní rok 2004/2005

17. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2005/2006
18. Hospitační záznam inspektorky
19. Výkaz o provedené práci a vynaložených výdajích na zavedení jedné disponibilní 

vyučovací hodiny v 7. ročnících škol v rámci projektu HODINA za 3. a 4. čtvrtletí 2004 
a 1. až 3. čtvrtletí 2005

20. Výkazy školy „Dotovaná hodina“ za období září 2004 až září 2005
21. Výkaz o základní škole Škol (MŠMT) V 3 - 01 podle stavu k 30. září 2004
22. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. září 2005
23. Výkaz o základní škole S 3 - 01 podle stavu k 30. září 2005
24. Obraty účtů 348.62, 691.65, 691.66, 521.68, 524.68, 527.68 za rok 2004
25. Obraty účtů 348.62, 691.65, 521.68, 524.67, 524.68, 527.68 za rok 2005
26. Vnitřní účetní doklady č. 609001, 609002, 610001, 610002, 611001, 611002, 612001,

612002 za rok 2004
27. Vnitřní účetní doklady č. 601001, 601002, 602001, 602002, 603001, 603002, 604001, 

604002, 605001, 605002, 606001, 606002, 607001, 607002, 608001, 608002, 609001, 
609002 za rok 2005

28. Výplatní lístky zaměstnanců s osobními čísly 50990 (vyučující VII. B), 8906 (vyučující 
VII. A), 24534 (zástup), 50100 (zástup), 84103 (zástup), 29503 (zástup), 22316 (zástup), 
kteří personálně zabezpečovali výuku v projektu HODINA v období září 2004 až září 2005

29. Dopis Krajského úřadu Zlínského kraje „Poskytnutí dotace a rok 2004 na rozšíření 
učebních plánů o 1 hodinu týdně – UZ 33 368“, čj. KUZL 20932/2004ŠK-TO ze dne 
10. listopadu 2004

30. Závazné ukazatele rozpočtu přímých vzdělávacích neinvestičních výdajů na rok 2004 ze 
dne 30. listopadu 2004

31. Závazné ukazatele rozpočtu přímých vzdělávacích neinvestičních výdajů na rok 2005 po 
změně ze dne 30. září 2005

ZÁVĚR

Navýšení časové dotace jedné disponibilní hodiny v 7. ročníku i vykazování odučených 
hodin je v souladu s platnými právními předpisy.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Zapletalová Jana Zapletalová v. r.

Členka týmu Jana Mičolová Jana Mičolová v. r.

V Uherském Hradišti dne 25. listopadu 2005
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona), může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát –
pracoviště Uherské Hradiště, Na Morávce 1037, 686 01 Uherské Hradiště. Inspekční 
zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a 
školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 1. prosince 2005
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ladislav Michek, ředitel školy Ladislav Michek v. r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Kunovice, nám. 
Svobody 361, 686 04  Kunovice

2005-12-19 o3-1044/05-5056-I.-2.1.1.

Školská rada – není zřízena - -

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
            -                          - Připomínky nebyly podány.




